Produtos 

Und. 01 - 15.000,00 15.000,00 

Custo total do Projeto/Atividade - 15.000,00 15.000,00 

LEI N° 5.184/2023  

Sumula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um crédito especial, no 
exercício de 2023, na importância de até 920.325,33 (novecentos e vinte mil 
e trezentos e vinte e cinco reais e trinta e três centavos) 

O POVO DO MUNICÍPIO DE MATELÂNDIA, Estado do Paraná, por seus representantes no Poder Legislativo 
Municipal, aprovou e o Prefeito do Município de Matelândia, em seu nome, sanciona a seguinte LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial, em 
conformidade com o inciso II do art. 41 da Lei 4.320/64, até a importância de 920.325,33 (novecentos e vinte mil e trezentos e 
vinte e cinco reais e trinta e três centavos) para a inclusão das seguintes dotações ao orçamento vigente, conforme segue: 

Suplementação 

03  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
PESSOAS 

03.002  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E LEGISLAÇÃO  

03.002.04.122.0003.2.008